

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
 ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 08/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala de Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para os equipamentos odontológicos instalados nos Unidades Básicas de Saúde de Cianorte. Credenciamento até as 08:30min do dia 23 de Fevereiro de 2021 através do site [www.licitacoes.cianorte.gov.br](http://www.licitacoes.cianorte.gov.br); o recebimento das propostas até as 9h do dia 23 de Fevereiro de 2021; início da sessão às 9h do dia 23 de Fevereiro de 2021; oferecimento de lances a partir das 14h00min do dia 23 de Fevereiro de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, anexos e demais informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://p.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 10 de Fevereiro de 2021.

Kelly Karolyne Ickert  
 Chefe da Divisão de Licitações  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
 ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO DA ATA Nº 083/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde. Empresa: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS. Valor Homologado: R\$ 68.384,00 (sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
29	40983	Entorpidor conjugado 0,3mg. Comprimido. BR0356002	CMD	11.200.000	R\$ 2,13	23.744,00	PREMARDIN
30	52213	Entorpidor conjugado 0,60mg. Comprimido. BR0356002	CMD	11.200.000	R\$ 1,23	13.776,00	PREMARDIN
40	30879	Hipromelose 0,5%, solução oftálmica frasco com no mínimo 10ml. BR0270042	FRC	3.000.000	R\$ 14,27	28.540,00	FILMCEL
116	40166	Isotretinóide 5mg. comprimido. Via de administração: sublingual. BR0273395	CMD	2.400.000	R\$ 0,26	624,00	ISORDIL
131	40184	Tetracalina, cloridrato, 1% associada a fenilfrina, cloridrato 0,1%, solução oftálmica estéril, frasco com 10ml. Via de administração: tópica ocular. BR0394853	FRC	200.000	R\$ 8,50	1.700,00	ALLERGAN

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.  
 Marco Antonio Franzato  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
 Telefone (44) 3619-6200  
 Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
 ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO DA ATA Nº 084/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde. Empresa: CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor Homologado: R\$ 17.528,00 (dezoito e sete mil, quinhentos e vinte e oito reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
12	30793	Bromexina 4mg/ml, solução oral gotas. Frasco com no mínimo 20ml. BR0269956	FRC	5.000.000	R\$ 1,10	5.500,00	MARJOL
23	30833	Digoxina 0,25mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267947	LOT	56.000	R\$ 78,00	4.368,00	PHARLAB
41	16487	Iprazônio (craxato) 0,250mg/ml, solução injetável frasco com no mínimo 20ml. BR0268331	FRC	800.000	R\$ 0,70	560,00	HEPOLABO R
57	30920	Nistatina 25.000 mg, creme vaginal, tubo com no mínimo 80g e aplicadores. BR0269788	TB	4.000.000	R\$ 3,70	14.800,00	GREEN PHARMA
61	30932	Phenacetolol 500mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267778	LOT	360.000	R\$ 21,00	7.560,00	BRAS TERAPECA
102	40143	Diclofenaco potássico 25mg/ml, solução injetável, ampola com 3ml. Via de administração: intramuscular. BR0270999	AMP	6.000.000	R\$ 0,79	4.740,00	FARMACE

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.  
 Marco Antonio Franzato  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
 Telefone (44) 3619-6200  
 Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
 ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO DA ATA Nº 086/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde. Empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA. Valor Homologado: R\$ 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
95	40134	Clopidogrel, bisulfato, 75mg. comprimido. BR0272045	CMD	6.000.000	R\$ 0,27	1.620,00	SANDOZ

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.  
 Marco Antonio Franzato  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
 ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO DA ATA Nº 015/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde. Empresa: SOMA-FR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor Homologado: R\$ 125.434,64 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
17	38264	Cefaloxina 500mg. Comprimido. BR0267625	CMD	230.000.000	R\$ 0,34	78.200,00	TEUTO
23	43548	Diltiazem 60mg. Lote Com 1000 comprimidos. BR0267568	LOT	36.000	R\$ 378,74	13.634,64	TEUTO
93	31265	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular. BR0448945	AMP	34.000.000	R\$ 1,40	33.600,00	UNIÃO QUÍMICA

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.  
 Marco Antonio Franzato  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
 Telefone (44) 3619-6200  
 Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
 ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO DA ATA Nº 012/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde. Empresa: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA. Valor Homologado: R\$ 218.262,00 (duzentos e dezoito mil, duzentos e sessenta e dois reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
6	30783	Antidolipino 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272434	LOT	870.000	R\$ 29,90	26.013,00	GEOLAB
13	30801	Carbamazepina 200mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267618	LOT	385.000	R\$ 132,00	50.820,00	TEUTO
43	17359	Ivermectina 6mg. Comprimido. BR0376767	CMD	5.000.000	R\$ 0,69	3.450,00	VITAMEDIC
78	39180	Vitaminas do complexo B, composição básica B1, B2, B3, B5, B6, B12. Lote com 1000 comprimidos. BR0457159	LOT	160.000	R\$ 39,00	6.240,00	VITAMED
80	31243	Adenosina 2mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa. BR0278281	AMP	300.000	R\$ 7,71	2.313,00	HEPOLABO R
90	36585	Cefalotina 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268228	FRC	2.000.000	R\$ 7,58	15.160,00	BLAU
91	40131	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa. BR0268414	FRC	2.000.000	R\$ 4,57	9.140,00	TEUTO
92	40132	Cetoprofeno 100mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: intravenosa. BR0448944	AMP	20.000.000	R\$ 2,98	59.600,00	UNIÃO QUÍMICA
94	16495	Carbamidina 150mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular e intravenosa. BR0301617	AMP	9.200.000	R\$ 1,73	15.916,00	TEUTO
99	40138	Clorpromazina 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular. BR0268069	AMP	500.000	R\$ 1,02	510,00	HYPOFARMA
121	44885	Norepinefrina, benzetartato, 2mg/ml, solução injetável, ampola com 4ml. Via de administração: intravenosa. BR0442594	AMP	500.000	R\$ 6,60	3.300,00	HEPOLABO R
129	40181	Susmetazono, clorato, 100mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268442	AMP	300.000	R\$ 20,00	6.000,00	UNIÃO QUÍMICA
132	40186	Tramadol, cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0292382	AMP	18.000.000	R\$ 1,10	19.800,00	TEUTO

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.  
 Marco Antonio Franzato  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
 Telefone (44) 3619-6200  
 Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
 ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO DA ATA Nº 013/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 10/07/2020.

Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal. Empresa: D. MANTOVANELI INDÚSTRIAS LTDA. Valor Homologado: R\$ 200.481,80 (duzentos mil, quatrocentos e oitenta e oito reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
A/3	1	29814 AREIA GROSSA LAVADA	M³	990,00	R\$ 63,90	63.261,00	PRÓPRIA
	2	29815 AREIA FINA LAVADA	M³	1.240,00	R\$ 41,00	50.840,00	PRÓPRIA
	3	29813 PEDRA BRITA Nº 1	M³	1.090,00	R\$ 60,00	61.800,00	PRÓPRIA
	22	5892 METROS CÚBICOS DE PEDRUSCO 3/8 AO FUNDO	M³	200,00	R\$ 60,00	12.000,00	PRÓPRIA
	23	5891 METROS CÚBICOS DE PÓ DE PEDRA	M³	200,00	R\$ 63,90	12.580,00	PRÓPRIA

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.  
 Claudemir Romero Bongiorno  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
 Telefone (44) 3619-6200  
 Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
 ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO DA ATA Nº 014/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita, uso interno da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde. Empresa: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA. Valor Homologado: R\$ 119.355,00 (cento e dezoito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
8	30785	Aztreonam 200mg/5ml (60mg/15ml), pó para suspensão oral, frasco contendo no mínimo 15ml após reconstituição, acompanhado de diluente e seringa dosadora. BR0268949	FRC	7.500.000	R\$ 5,40	40.500,00	PRATI DONADUZZI
25	30837	Digoxina 500mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267203	LOT	330.000	R\$ 120,00	39.600,00	PRATI DONADUZZI
49	43660	Losartana potássica 50mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0268856	LOT	12.000	R\$ 75,00	900,00	PRATI DONADUZZI
52	17370	Metronidazol 250mg comprimidos. BR0267717	CMD	90.000.000	R\$ 0,10	9.000,00	PRATI DONADUZZI
53	30914	Miconazol 20mg/g, creme vaginal, tubo com no mínimo 80g e aplicadores. BR0268163	TB	1.300.000	R\$ 4,85	6.305,00	PRATI DONADUZZI
55	30915	Neomicina 5mg/g + bacitracina 250u/g, pomada, tubo com no mínimo 10g. BR0273167	TB	4.500.000	R\$ 1,50	6.750,00	PRATI DONADUZZI
56	30919	Nistatina 100.000 mg/ml, suspensão oral, frasco com copo medidor e no mínimo 50ml. BR0267378	FRC	1.400.000	R\$ 3,50	4.900,00	PRATI DONADUZZI
71	43675	Sulfametoxazol 400mg + trimetoprim 80mg. Lote com 1000 comprimidos.	LOT	40.000	R\$ 137,00	5.480,00	PRATI DONADUZZI

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2021.  
 Marco Antonio Franzato  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
 Telefone (44) 3619-6200  
 Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
 ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO DA ATA Nº 016/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 180/2020, homologado em 05/02/2021.

Objeto: Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com conexão de cilindro em regime de comodato. Empresa: LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIAS EQUIPAMENTOS EIRELI. Valor Homologado: R\$ 574.500,00 (quinhentos e setenta e quatro mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	41264	METRO CÚBICO DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM CONCENTRAÇÃO DE O2 IGUAL OU MAIOR A 92%, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº1355 DE 14/08/92, DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA ACONDICIONADOS EM CILINDROS DE CAPACIDADE DE 0,4 A 1 M³.	M³	1.400.000	R\$ 90,00	126.000,00	MESSER
2	41265	METROS CÚBICOS DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM CONCENTRAÇÃO DE O2 IGUAL OU MAIOR A 92%, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº1355 E 14/08/92, DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA ACONDICIONADOS EM CILINDROS COM CAPACIDADE DE 1,5 A 3 M³.	M³	1.500.000	R\$ 35,00	52.500,00	MESSER
3	41266	METROS CÚBICOS DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM CONCENTRAÇÃO DE O2 IGUAL OU MAIOR A 92%, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº1355 DE 14/08/92, DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA ACONDICIONADOS EM CILINDROS COM CAPACIDADE DE 4 A 10 M³.	M³	18.000.000	R\$ 22,00	396.000,00	MESSER

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Julho 2020.  
 Claudemir Romero Bongiorno  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
 Telefone (44) 3619-6200  
 Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
 ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO DA ATA Nº 155/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2020, homologado em 10/07/2020.

Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal. Empresa: BRIGAS & ALEXANDRE L.TDA. Valor Homologado: R\$ 146.161,00 (cento e quarenta e seis mil, cento e sessenta e um reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
A/3	4	850	CIMENTO COM 50 KG CIEPE3	SC	3.500,00	R\$ 21,77	76.195,00	CELAN
	6	11383	CAL VIRGEM COM 20 KG	SC	4.300,00	R\$ 8,08	34.744,00	MOTTIN
	7	26500	PSO COMERCIAL 43X43 CM. PEI 4	M²	2.000,00	R\$ 13,48	26.960,00	VIVA
	25	38391	PARAFUSO TELHEIRO 5X34 COMPLETO. UNIDADE	UN	2.600,00	R\$ 0,87	2.262,00	MULTIFLEX
	26	51049	Lona plástica usinada 6x100 metros, com 150 micras de espessura, cor preta.	M²	4.000,00	R\$ 1,50	6.000,00	LONA FLEX

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.  
 Claudemir Romero Bongiorno  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
 Telefone (44) 3619-6200  
 Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
 ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO DA ATA Nº 156/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2020, homologado em 10/07/2020.

Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal. Empresa: D. MANTOVANELI INDÚSTRIAS LTDA. Valor Homologado: R\$ 200.481,80 (duzentos mil, quatrocentos e oitenta e oito reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
A/3	1	29814	AREIA GROSSA LAVADA	M³	990,00	R\$ 63,90	63.261,00	PRÓPRIA
	2	29815	AREIA FINA LAVADA	M³	1.240,00	R\$ 41,00	50.840,00	PRÓPRIA
	3	29813	PEDRA BRITA Nº 1	M³	1.090,00	R\$ 60,00	61.800,00	PRÓPRIA
	22	5892	METROS CÚBICOS DE PEDRUSCO 3/8 AO FUNDO	M³	200,00	R\$ 60,00	12.000,00	PRÓPRIA
	23	5891	METROS CÚBICOS DE PÓ DE PEDRA	M³	200,00	R\$ 63,90	12.580,00	PRÓPRIA

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.  
 Claudemir Romero Bongiorno  
 Prefeito  
 ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
 Telefone (44) 3619-6200  
 Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA Nº 158/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2020, homologado em 10/07/2020.

Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Minha Vida e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal.

Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS FERRELL

Valor Homologado: R\$ 180.075,90 (cento e oitenta mil e setenta e sete reais e noventa centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
B/1	1	6358	FERRÃO 5/16" COM 12 METROS	BR	2.700,00	R\$ 24,16	65.232,00	GERDAU
C/2	1	6358	FERRÃO 5/16" COM 12 METROS	BR	900,00	R\$ 24,16	21.744,00	GERDAU
A/3	5	18894	TELHA DE FIBROCEMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 5 MM	UN	1.400,00	R\$ 38,31	53.634,00	DMBRALIT
	8	50318	Aditivo reductor de permeabilidade para concreto e argamassa - 18 litros	UN	10,00	R\$ 89,39	893,90	OTTO BACHMANN
	9	42705	CABRELO 1,5M X 5 X 5CM CAMBARÁ	UN	300,00	R\$ 14,63	4.389,00	CAMBARÁ
	10	50325	PLACA DE MADEIRITE COM MEDIDA DE COMPRIMENTO 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESSURA 09 MM	UN	100,00	R\$ 28,75	2.875,00	PONDERINHO
	11	50324	FRANCHA PARA BANCO 5CM DE ESPESSURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, NA MADEIRA CAMBARÁ	UN	150,00	R\$ 36,48	5.472,00	CAMBARÁ
	12	50315	Quilôs de arame recozido	KG	50,00	R\$ 9,85	492,50	GERDAU
	13	42706	SARRAFO 2,5X3X3MT CAMBARÁ	UN	100,00	R\$ 6,35	635,00	CAMBARÁ
	14	42707	SARRAFO PDIUS 3MITS 2,5X3CM	UN	50,00	R\$ 2,70	135,00	PDIUS
	15	18893	TÁBUA DE PDIUS 1,5CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	100,00	R\$ 7,08	708,00	PDIUS
	16	18892	TÁBUA DE PDIUS 2,5CM DE LARGURA X 3 METROS DE	UN	100,00	R\$ 11,58	1.158,00	PDIUS

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA					
	17	47462	TÁBUA DE PDIUS 30CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2,5CM DE ESPESSURA	UN	200,00	R\$ 14,13	2.826,00	PDIUS
	18	48023	Malha de ferro, 4,2mm, espessura 1,5ml 5cm, tamanho 2x3 metros	PÇ	200,00	R\$ 59,88	11.976,00	GERDAU
	19	42704	VIGA DE PDIUS 1,5M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	50,00	R\$ 22,65	1.132,50	PDIUS
	20	18896	VIGA DE PDIUS DE 2,50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	50,00	R\$ 10,35	517,50	PDIUS
	21	18895	VIGA DE PDIUS 5,50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	50,00	R\$ 22,83	1.141,50	PDIUS
	27	50962	Viga de pinus com 4 metros de comprimento x 10 cm de largura x 05 cm de altura	UN	100,00	R\$ 16,68	1.668,00	PDIUS
	28	50963	Cabro de cambira com 04 metros de comprimento x 05 cm x 5cm.	UN	200,00	R\$ 17,04	3.408,00	CAMBARÁ

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Julho 2020.  
Claudemir Romero Boghio  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
Telefone (44) 3619-6200  
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100 - CEP 87.200.127 - Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA Nº 161/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 74/2020, homologado em 17/07/2020.

Objeto: Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com envio de cilindros em regime de comodato.

Empresa: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.

Valor Homologado: R\$ 269.850,00 (duzentos e sessenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
4	41267	LOCAÇÃO DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ESTACIONÁRIO, QUE PRODUZ OXIGÊNIO CONCENTRADO A PARTIR DO AR AMBIENTE, COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE TERAPIA COM FLUXO DE OXIGÊNIO DE ATÉ 5 LITROS POR MINUTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	DIA	15.000,00000	R\$ 12,20	183.000,00	PHILIPS EVERFLO respiratics
5	45651	LOCAÇÃO DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ESTACIONÁRIO, QUE PRODUZ OXIGÊNIO CONCENTRADO A PARTIR DO AR AMBIENTE, COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE TERAPIA COM FLUXO DE OXIGÊNIO DE ATÉ 10 LITROS POR MINUTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	DIA	5.000,00000	R\$ 17,37	86.850,00	PHILIPS MELLINUM MIO respiratics

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Julho 2020.  
Claudemir Romero Boghio  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
Telefone (44) 3619-6200  
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100 - CEP 87.200.127 - Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA Nº 162/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 69/2020, homologado em 21/07/2020.

Objeto: Aquisição de recursos de Gás GLP, para atendimento das Secretarias em Geral.

Empresa: LIQUILAVES COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 140.060,00 (cento e quarenta mil e sessenta e dois reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	1	5657	RECARGAS DE CILINDROS DE GAS, MODELO P-45 COM PESO DE 45 KG DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), BEM FECHADO E INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO, GAS NATURAL E BI-COMBUSTIVEIS (ANP).	UN	390,00	269,35	105.046,50	LIQUIGAS
2	1	5657	RECARGAS DE CILINDROS DE GAS, MODELO P-45 COM PESO DE 45 KG DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), BEM FECHADO E INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO, GAS NATURAL E BI-COMBUSTIVEIS (ANP).	UN	130,00	269,35	35.015,50	LIQUIGAS

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Julho 2020.  
Claudemir Romero Boghio  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
Telefone (44) 3619-6200  
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100 - CEP 87.200.127 - Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA Nº 164/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 65/2020, homologado em 22/07/2020.

Objeto: Aquisição de tintas e correlatos para a manutenção predial da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: CHEVROMAIS COMERCIO DE PECAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 10.885,49 (dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	39330	ÁGUA RAZ, LATA COM 5 LITROS, UNIDADE.	UN	10.000,00	R\$ 41,49	414,90	ITAQUA
8	39334	THINNER, LATA COM 5 LITROS, UNIDADE.	UN	5,000,00	R\$ 45,99	229,95	ITAQUA
9	11632	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM CORES DIVERSAS, ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079-5011, LATA COM 18 LITROS.	UN	50,000,00	R\$ 201,33	10.066,50	CORLIARTE
19	45002	ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA MASSA COREDA (CELULOSE), 90X13CM.	UN	15,000,00	R\$ 1,70	25,50	2001
20	11964	PINCEL 2 POLEGADAS.	UN	25,000,00	R\$ 5,95	148,75	CONDOR.

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Julho 2020.  
Claudemir Romero Boghio  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
Telefone (44) 3619-6200  
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100 - CEP 87.200.127 - Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA Nº 166/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 81/2020, homologado em 22/07/2020.

Objeto: Aquisição de peças e serviços para manutenção da vaca mecânica e portão eletrônico da Secretaria de Assistência Social.

Empresa: PROSABOR INDUSTRIAL E COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 4.143,00 (quatro mil, cento e quarenta e três reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
8	50548	Resistência blindada 220 280v, flex, com 300mm. Garantia de 03 meses.	UN	3,000,00	R\$ 270,00	810,00	PRAFELJO
9	50549	Resistor, dimensão 30x62x10.	UN	10,000,00	R\$ 30,00	300,00	ARCA
10	50550	Rebato 6206-2m.	UN	10,000,00	R\$ 29,00	290,00	SICF
11	50551	pau de nylon para centrifugar com medidas de 1,50m x 0,40cm cada para vaca mecânica	UN	8,000,00	R\$ 116,00	928,00	TENYL
12	50552	Fita de Teflon para máquina de amassar, com 5mm de largura e 15m de comprimento.	UN	15,000,00	R\$ 109,00	1.635,00	CHEMPAB
13	50553	Selo mecânico 5/8", inox. Modelo referência Ipacom T-16.	UN	10,000,00	R\$ 18,00	180,00	IPACON

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Julho 2020.  
Claudemir Romero Boghio  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
Telefone (44) 3619-6200  
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100 - CEP 87.200.127 - Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA Nº 163/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 72/2020, homologado em 21/07/2020.

Objeto: Aquisição de materiais e prestação de serviços para a manutenção de estruturas metálicas da SMEC.

Empresa: SULLAN ALANA SOARES.

Valor Homologado: R\$ 308.795,60 (trezentos e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e três centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	41683	PERFIL VIGA "U" 0,75X3,40X2,65MM (EM METROS)	UN	518,0000	R\$ 18,05	9.349,90	SULFERAÇO
2	41684	PERFIL VIGA "U" 100X2,40X2,65MM (EM METROS)	UN	518,0000	R\$ 25,00	12.950,00	SULFERAÇO
3	41681	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA Nº 28 CORTE 0,60CM (EM METROS)	UN	173,0000	R\$ 35,95	6.219,35	BAURUFER
4	41682	RUPO EM CHAPA GALVANIZADA Nº 28 CORTE 0,60CM (EM METROS)	UN	518,0000	R\$ 40,00	20.720,00	BAURUFER
5	41679	TELHA GALVALUME 0,50MM (M²)	UN	1.050,0000	R\$ 34,55	36.277,50	BAURUFER
6	30535	TELHA GALVALUME 0,50 MM DE ESPESSURA, PRÉ-PINTADA, UNIDADE: UM METRO QUADRADO.	M²	1.095,0000	R\$ 55,00	60.225,00	BAURUFER
7	41688	FERRÃO CANTONEIRA 3X4X10MM (BARRAS) 6MITS	UN	138,0000	R\$ 31,90	4.402,20	SULFERAÇO
8	7285	CANTONEIRA LAMINADA COM ABAS IGUAIS MEDINDO 1" E 1/8" DE ESPESSURA, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	127,0000	R\$ 35,90	4.559,30	SULFERAÇO
9	6542	TUBO INDUSTRIAL REDONDO MEDINDO: 30 MM X 50 MM, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173,0000	R\$ 53,32	9.224,36	SULFERAÇO
10	33063	TUBO INDUSTRIAL QUADRADO MEDINDO: 30 MM X 30 MM, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173,0000	R\$ 40,26	6.964,98	SULFERAÇO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
11	33064	TUBO INDUSTRIAL QUADRADO MEDINDO: 60 MM X 60 MM, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	138,0000	R\$ 102,01	14.077,38	SULFERAÇO
12	33065	TUBO INDUSTRIAL REDONDO MEDINDO: 1 1/2" DE DIÂMETRO, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173,0000	R\$ 52,91	9.153,43	SULFERAÇO
13	30566	TUBO INDUSTRIAL REDONDO MEDINDO: 1" DE DIÂMETRO, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	115,0000	R\$ 28,27	3.251,05	SULFERAÇO
14	33066	TUBO INDUSTRIAL QUADRADO MEDINDO: 20 MM X 20 MM, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	288,0000	R\$ 28,27	8.141,76	SULFERAÇO
15	41697	TUBO INDUSTRIAL GALVANIZADO 40X40X1,30MM (BARRAS) 6MITS	UN	173,0000	R\$ 65,01	11.246,73	SULFERAÇO
16	33068	TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR MEDINDO: 20 MM X 40 MM, COM ESPESSURA DE 1,50 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	127,0000	R\$ 44,01	5.589,27	SULFERAÇO
17	33069	FERRÃO QUADRADO MACIÇO, MEDINDO 3/8" DE LARGURA, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173,0000	R\$ 23,90	4.134,70	SULFERAÇO
18	41689	FERRÃO CANTONEIRA 3X4X10MM (BARRAS) 6MITS	UN	230,0000	R\$ 29,77	6.847,10	SULFERAÇO
19	33070	FERRÃO CHATO MEDINDO 1/2" DE LARGURA E 1/8" DE ESPESSURA, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173,0000	R\$ 14,46	2.501,58	SULFERAÇO
20	30560	FERRÃO REDONDO MACIÇO 1/2" DE DIÂMETRO, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	69,0000	R\$ 38,27	2.640,63	SULFERAÇO
21	33071	FERRÃO REDONDO MACIÇO 3/8" DE DIÂMETRO,	BR	81,0000	R\$ 20,20	1.636,20	SULFERAÇO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
22	33072	CHAPA FINA FRIO, MEDINDO: 3.000 MM X 1.200 MM E 1,20 MM DE ESPESSURA.	UN	60,0000	R\$ 231,19	15.952,11	SULFERAÇO
23	33073	CHAPA FRIZADA, MEDINDO: 3.000 MM X 1.200 MM E 1,50 MM DE ESPESSURA.	UN	58,0000	R\$ 322,50	18.705,00	SULFERAÇO
24	33074	PERFIL CHAPA DOBRADA, MEDINDO 50 MM X 25 MM E 1,30 MM DE ESPESSURA, UNIDADE: BARRA DE 3 METROS.	BR	115,0000	R\$ 40,20	4.623,00	SULFERAÇO
25	33075	PERFIL CHAPA DOBRADA, MEDINDO 35 MM X 25 MM E 1,30 MM DE ESPESSURA, UNIDADE: BARRA DE 3 METROS.	BR	115,0000	R\$ 29,94	3.443,10	SULFERAÇO
26	41694	TELA MOSQUETEIRA GALVANIZADA COM MONTANTES EM PERFIL DE ALUMÍNIO (M²)	UN	173,0000	R\$ 150,00	25.950,00	TOP ALAMBRADO

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Julho 2020.  
Claudemir Romero Boghio  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
Telefone (44) 3619-6200  
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100 - CEP 87.200.127 - Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA Nº 167/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 87/2020, homologado em 22/07/2020.

Objeto: Aquisição de materiais para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Posto de Registro e para as salas de emergência das Unidades Básicas de Saúde, vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: PROMEFARMAS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 905,60 (novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
16	40114	Chupadeiras, isoflex, 7mg, comprimido. Caixa Código BR: BR027044	CMO	1.232	R\$ 0,73	905,60	9048

Poço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Julho 2020.  
Claudemir Romero Boghio  
Prefeito  
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
Telefone (44) 3619-6200  
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100 - CEP 87.200.127 - Cianorte - Pr

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA Nº 146/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 05/2020, homologado em 21/07/2020.

Objeto: Aquisição de tintas e correlatos para a manutenção predial da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: **SULIAN ALANA SOARES**.

Valor Homologado: R\$ 10.229,78 (dez mil, trezentos e vinte e nove reais e setenta e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
2	39322	HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA LAVAGEM DE PAREDES, GALÃO 5 LITROS.	UN	8,0000	R\$ 21,23	169,84	HANDALINP
3	11954	FITA ADESIVA CREPE COR BEGE, ESPECIFICAÇÕES: DORSO EM PAPEL CREPE E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA, ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 25MM X 50M.	RL	15,0000	R\$ 4,50	67,50	ADERE
4	39327	PALHAS DE AÇO MÉDIA, Nº01, UTILIZADA EM PINTURA EMBOSSADA, PACOTE COM 25 GRAMAS.	PCT	25,0000	R\$ 1,50	37,50	VEGA
5	39311	ROLO DE LÃ PARA PINTURA, TAMANHO DE 23CMX23CM UNIDADE.	UN	15,0000	R\$ 12,30	184,50	ATLAS
6	42215	SELADOR ACRÍLICO PREMIUM, 18 LITROS, FUNDO PARA INTERIOR E EXTERIOR, DILUIVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, BRANCO POSCO.	UN	5,0000	R\$ 52,90	264,50	GRAFFTEK
7	39333	TEXTURA ACRÍLICA EMBALAGEM COM 25KG UNIDADE.	UN	5,0000	R\$ 58,30	291,50	GRAFFTEK
10	39339	TINTA ESMALTE, BASE D'ÁGUA, LATA COM 18 LITROS.	LTA	5,0000	R\$ 331,00	1.655,00	HYDRONOR TH
11	39340	TINTA ESMALTE, STANDARD, LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	20,0000	R\$ 55,30	1.106,00	HYDRONOR TH
12	39341	TINTA PARA PISO, PREMIUM, LATA DE 18 LITROS.	UN	20,0000	R\$ 153,00	3.060,00	HYDRONOR TH
13	31730	TINTA ACRÍLICA DE 18 LITROS, USO INTERNO/EXTERNO, COM ACABAMENTO ACETINADO, LAVÁVEL, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTISPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE	GL	10,0000	R\$ 210,00	2.100,00	HYDRONOR TH

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
14	45035	SELADORA PARA MADEIRA, GALÃO DE 3,6 LITROS.	UN	5,0000	R\$ 72,00	360,00	ADEX
15	25781	BARREIRAS DE PVA DE 25 KG, STANDARD.	UN	5,0000	R\$ 29,30	146,50	GRAFFTEK
16	40979	EMBALAGEM DE GESSO, PACOTE COM 1KG.	UN	15,0000	R\$ 3,65	54,75	JUNTALITE R
17	11956	LIXA D'ÁGUA Nº 80	UN	55,0000	R\$ 1,05	57,75	3M
18	11957	LIXA D'ÁGUA Nº 180	UN	55,0000	R\$ 1,05	57,75	3M
21	11639	ESPATULA DE AÇO INOX 10CM.	UN	5,0000	R\$ 5,25	26,25	ATLAS
22	50899	Massa Acrílica, 25 kg.	UN	3,0000	R\$ 60,35	181,05	GRAFFTEK
23	50900	Verniz copol a base de solvente, galão com 3,6 litros.	UN	3,0000	R\$ 59,45	178,35	TELAACOR
24	50901	Verniz tingidor negroza a base de solvente, galão com 3,6 litros.	UN	3,0000	R\$ 57,20	171,60	ADEX
25	50902	Lona plástica preta de polietileno de baixa densidade, 4 x 50 metros, de alta qualidade.	UN	1,0000	R\$ 159,44	159,44	MULTISUB

Papo Municipal Wilson Ferreira Varela, 22 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno  
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
Telefone (44) 3619-6200  
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100 - CEP 87.200.127 - Cianorte - PR

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA Nº 149/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 01/2020, homologado em 24/07/2020.

Objeto: Aquisição e instalação de peças e itens correlatos para manutenção de para-brisas, janelas, retrovisores e escapamento dos veículos da divisão de transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: **KOBAYASHI & CIA. LTDA.**

Valor Homologado: R\$ 213.440,00 (duzentos e treze mil, quatrocentos e quarenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
228	49966	Coletor Escapamento do VW/15.190 EOD E HD ORE	UN	5,0000	R\$ 3.645,00	18.225,00	OG
229	49967	Cano Escapamento do VW/15.190 EOD E HD ORE	UN	5,0000	R\$ 714,00	3.570,00	MASTRA
230	49968	Silencioso Intermediário do VW/15.190 EOD E HD ORE	UN	5,0000	R\$ 1.258,00	6.290,00	MASTRA
231	49969	Tubo Escape do VW/15.190 EOD E HD ORE	UN	5,0000	R\$ 720,00	3.600,00	MASTRA
232	49970	Tubo Admissão do Ivoeco/Cityclass 70C16, Ivoeco/Wayclass 70C17HDE, Ivoeco/GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	R\$ 1.390,00	4.170,00	TUPER
233	49971	Malha Flareável Escapamento do Ivoeco/Cityclass 70C16, Ivoeco/Wayclass 70C17HDE, Ivoeco/GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	R\$ 1.450,00	4.350,00	MASTRA
234	49972	Conversor Catalítico do Ivoeco/Cityclass 70C16, Ivoeco/Wayclass 70C17HDE, Ivoeco/GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	R\$ 10.080,00	30.240,00	OG
235	49973	Silencioso Transiro do Ivoeco/Cityclass 70C16, Ivoeco/Wayclass 70C17HDE, Ivoeco/GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	R\$ 2.630,00	7.890,00	MASTRA
236	49974	Tubo Escapamento do Ivoeco/Cityclass 70C16, Ivoeco/Wayclass 70C17HDE, Ivoeco/GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	R\$ 910,00	2.730,00	MASTRA
237	49975	Tubo Admissão do Marcopolo / Volare, Mercedes Benz Masc. Gammam O/Mercedes Benz OF 1315/OF1318/OF1417	UN	17,0000	R\$ 959,00	16.303,00	MASTRA
238	50009	Abafador Transiro do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 322,00	322,00	TUPER
239	50010	Abafador Intermediário do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 322,00	322,00	TUPER
240	50011	Silencioso Transiro do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 463,00	463,00	TUPER
241	50012	Abraxadain Metal Escapamento do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 42,00	42,00	DNA
242	50013	Cerâm Escapamento do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 32,00	32,00	DNA
243	50014	Justa Coletor Escape do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 59,00	59,00	DNA
245	49976	Tubo Escape do Marcopolo / Volare, Mercedes Benz Masc. Gammam O/Mercedes Benz OF 1315/OF1318/OF1417	UN	17,0000	R\$ 1.330,00	22.610,00	MASTRA
246	49977	Silencioso Transiro do Marcopolo / Volare, Mercedes Benz Masc. Gammam O/Mercedes Benz OF 1315/OF1318/OF1417	UN	17,0000	R\$ 1.090,00	18.530,00	TUPER
247	50127	Tubo Escapamento do Marcopolo / Volare, Mercedes Benz Masc. Gammam O/Mercedes Benz OF 1315/OF1318/OF1417	UN	17,0000	R\$ 947,00	16.099,00	MASTRA
248	49978	Tubo Motor da Kia Besta P12 GS	UN	1,0000	R\$ 1.380,00	1.380,00	TUPER
249	49979	Silencioso da Kia Besta P12 GS	UN	1,0000	R\$ 650,00	650,00	TUPER
250	49980	Tubo Terminal da Kia Besta P12 GS	UN	1,0000	R\$ 276,00	276,00	TUPER
251	49981	Conversor Catalítico Renault Master	UN	1,0000	R\$ 10.898,00	10.898,00	OG
252	49982	Abafador Intermediário Renault Master	UN	1,0000	R\$ 707,00	707,00	TUPER
253	49983	Silencioso Transiro Renault Master	UN	1,0000	R\$ 857,00	857,00	TUPER
254	49984	Tubo Motor F 4000	UN	1,0000	R\$ 336,00	336,00	TUPER
255	49985	Tubo Intermediário F 4000	UN	1,0000	R\$ 252,00	252,00	TUPER
256	49986	Tubo Terminal F 4000	UN	1,0000	R\$ 238,00	238,00	TUPER
257	49986	Silencioso F 4000	UN	1,0000	R\$ 650,00	650,00	TUPER
259	49988	Coletor Escapamento da Kombi	UN	4,0000	R\$ 1.357,00	5.428,00	MASTRA
260	49989	Catalizador da Kombi	UN	4,0000	R\$ 2.184,00	8.736,00	TUPER
261	49990	Abafador Intermediário da Kombi	UN	4,0000	R\$ 439,00	1.756,00	TUPER

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
262	49991	Abafador Transiro da Kombi	UN	4,0000	R\$ 411,00	1.644,00	TUPER
263	49992	Justa Coletor Escape da Kombi	UN	4,0000	R\$ 69,00	276,00	DNA
264	49998	Abraxadain Metal Escapamento do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Fies/ Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	R\$ 49,00	147,00	DNA
265	49999	Justa Coletor Escape do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Fies/ Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	R\$ 52,00	156,00	DNA
266	49993	Cerâm Escapamento da Kombi	UN	4,0000	R\$ 25,00	100,00	DNA
267	49994	Coletor Escape / Catalizador do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Fies/ Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	R\$ 2.887,00	8.661,00	MASTRA
268	49995	Malha Flareável do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Fies/ Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	R\$ 560,00	1.680,00	TUPER
269	49996	Abafador Intermediário do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Fies/ Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	R\$ 322,00	966,00	TUPER
270	49997	Silencioso Transiro do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Fies/ Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	R\$ 585,00	1.755,00	TUPER
271	50000	Cerâm Escapamento do Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Fiat/ Fiorino Fies/ Fiat/ Fiorino IE	UN	3,0000	R\$ 28,00	84,00	DNA
272	50001	Coletor escapamento c/ Catalizador do Ford/ Fiesta 1.6 Fies	UN	2,0000	R\$ 2.480,00	4.960,00	TUPER
273	50002	Abafador Intermediário do Ford/ Fiesta 1.6 Fies	UN	2,0000	R\$ 398,00	796,00	TUPER
274	50003	Silencioso Transiro do Ford/ Fiesta 1.6 Fies	UN	2,0000	R\$ 468,00	936,00	TUPER
275	50004	Justa Coletor Escape do Ford/ Fiesta 1.6 Fies	UN	2,0000	R\$ 113,00	226,00	DNA
276	50005	Abraxadain Metal Escapamento do Ford/ Fiesta 1.6 Fies	UN	2,0000	R\$ 47,00	94,00	DNA
277	50006	Cerâm Escapamento do Ford/ Fiesta 1.6 Fies	UN	2,0000	R\$ 25,00	50,00	DNA
278	50007	Coletor Escapamento c/ Catalizador do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 2.430,00	2.430,00	MASTRA
279	50008	Flareável do Volkswagen/ GOL TL MC	UN	1,0000	R\$ 468,00	468,00	MASTRA

Papo Municipal Wilson Ferreira Varela, 24 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno  
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte  
Telefone (44) 3619-6200  
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100 - CEP 87.200.127 - Cianorte - PR

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
ESTADO DO PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 120/2020  
INEXIBILIDADE Nº 21/2020

OBJETO: Contratação da empresa CLÍNICA SHIRASU LTDA, credenciada através do Chamamento Público nº 06/2017 para prestação de serviços na área de saúde, na especialidade constante do anexo VII do chamamento, exclusivamente nas instalações da Contratada.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e anexo descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte - PR, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.308.800/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, portador da Cédula de Identidade RG nº 3037027755/PR, e do CPF nº 308.800.850-04, aqui denominado CONTRATANTE, e de outro, a empresa CLÍNICA SHIRASU LTDA, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Av. Goiás, 131, CEP 87.200-149, inscrita no CNPJ sob nº 15.245.760/0001-43, telefone (44) 3831-6027, neste ato representado por Keili Fernando Shirasu, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.858.700-9 e do CPF nº 032.787.449-02, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RASE LEGAL.**  
O presente termo aditivo é celebrado com base na disposição contida no Art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO HISTÓRICO DO CONTRATO**

Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
120/2020	13/03/2020	13/03/2021	13/05/2021	R\$ 108.000,00

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES**  
O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar o valor de R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), passando o contrato a ter valor total de R\$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), conforme tabela abaixo:

**CLÁUSULA QUARTA - DA DOAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
As despesas com a execução do presente contrato correrão à conta das dotações:

Despesa	Programática	Atividade/Projeto/Elemento da Despesa	Fonte
390	08.003.10.302.0009.2050	Outros Serviços de Terceiros - PJ's 3.90.30.00.00	1903
390	08.003.10.302.0009.2050	Outros Serviços de Terceiros - PJ's 3.90.30.00.00	4944

**CLÁUSULA QUINTA - DA RATIOCÍNACAO**  
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordados, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 04 de fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato  
CONTRATANTE

CLÍNICA SHIRASU LTDA  
Keili Fernando Shirasu  
CONTRATADA

**SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA**

A empresa **MACKLIFE COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA**, torna público que recebeu do IAT Licença Prévia para confecção de peças do vestuário, exceto roupas íntimas; lavanderia de jeans, outros acabamentos em peças do vestuário e artigos diversos de tecidos, tingimento e estamparia (nº 175767 validade: 12/02/2022), a ser implantada na Avenida Paraíba nº 2051, Zona 03, Lote nº 376-R-2-A e 376-B-1, da Gleba Patrimônio Cianorte, Município de Cianorte - PR.

**SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO**

A empresa **MACKLIFE COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA**, torna público que irá requerer junto ao IAT Licença de Instalação para confecção e peças do vestuário, exceto roupas íntimas; lavanderia de jeans, outros acabamentos em peças do vestuário e artigos diversos de tecidos, tingimento e estamparia, a ser implantada na Avenida Paraíba nº 2051, Zona 03, Lote nº 376-R-2-A e 376-B-1, da Gleba Patrimônio Cianorte, Município de Cianorte - PR.

**SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO**

A Empresa **POSTO AMIGAO E MACEDO COMBUSTIVEIS LTDA**, CNPJ:35.216.098/0001-01, torna público que recebeu do IAP a Renovação da Licença de Operação nº184507 R1 com validade 08/03/2021, para Atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores na Av. América, nº1879, Zona 06, CEP:87.205-076, Cianorte - PR.

**SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO**

A Empresa **POSTO AMIGAO E MACEDO COMBUSTIVEIS LTDA**, CNPJ: 35.216.098/0001-01, torna público que requer do IAT a Renovação da Licença de Operação, para Atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores na Av. América, nº1879, Zona 06, CEP:87.205-076, Cianorte - PR.

**Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA**  
Guaporema - Paraná  
Rua Pará nº 86 - Fone/Fax 44 - 3684 1269

**Edital de Convocação 03/2021.**

Ementa: Depõe sobre a convocação da Conselheira Tutelar eleita como suplente para ocupar a vaga de titular no Conselho Tutelar de Guaporema - Estado do Paraná.

Preâmbulo: Eu, Michely Souza Potronhri, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Guaporema, no uso de minhas atribuições com base na Lei 742/2015 e no Edital nº 001/2019.

Resolve:

Art 1º - Convocar a candidata Amanda Piologio Lima, eleita como suplente na Eleição ao cargo de Conselheira Tutelar, ocorrido no dia 09/10/2018. Nos termos do Edital nº 01/2019, com os resultados finais devidamente divulgados em conformidade com o Edital 04/2019, para o cargo de Conselheira Tutelar.

Art 2º - A Candidatas convocadas tem o prazo de até 12/02/2021, para entregar os seguintes documentos: Carteira de Habilitação categoria B, documentos de identificação, CPF, Carteira de Trabalho no Departamento de Recursos Humanos na Prefeitura de Guaporema.

Art 3º - Este ato entrará em vigor na data da publicação. Revogada todas as disposições contrarias.

Publique-se, registre-se, dê-se posse e arquivar-se.

Cidade de Guaporema - Estado do Paraná aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um.

Michely Souza Potronhri  
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Guaporema - PR.

**C.M.D.I**  
**CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO**  
Rua Curitiba, 370 - Fone/Fax: (44) 3635 1041 CEP: 87225-000  
Japurá - Paraná

**RESOLUÇÃO Nº 01/2021**

SUMULA: Devolução do saldo a FIPAR- Fundo Estadual do Direito da Pessoa Idosa, referente a deliberação nº001/2017

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO - CMDI de Japurá-Paraná, no uso de suas atribuições estabelecidas que lhe confere a Lei nº 042/2019 de 10 de dezembro de 2019 e considerando a deliberação em reunião ordinária desse conselho no dia de 03 de fevereiro de 2021, as 09h00 horas na sala de reunião da Secretaria Municipal de Assistência Social.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovam e deliberam a devolução do saldo em conta a FIPAR-Fundo Estadual dos Direitos do Idoso no valor de R\$ 4.913,46 referente a Deliberação nº001/2017.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos contrário a 03 de fevereiro de 2021.

Japurá/PR, 03 de fevereiro de 2021.

Maria Pascoalina da Silva Borloteli  
Presidente do CMDI

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
ESTADO DO PARANÁ

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA Nº 148/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 77/2020, homologado em 24/07/2020.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de blocos de mão fio e piso de concreto intertravado para aplicação em praças, parques, estacionamentos e demais locais necessários.

Empresa: **CONCREMAXX ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.**

Valor Homologado: R\$ 106.680,00 (cento e seis mil, seiscentos e oitenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
------	--------	-----------	-------	--------	-------------	-------------	-------



**JUSSARAPREV**Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara  
CNPJ Nº 01.048.489/0001-34

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede na Av. Dr. Gastão Vidigal, 1190, inscrito no CNPJ sob o nº 01.048.489/0001-34.

CONTRATADA: Gesso Goiás, Comercial Ltda - EPP, CNPJ nº 03.998.025/0001-14  
OBJETO: Aquisição de parede de gesso acartonado para divisão de salas do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O contrato decorre de Dispensa de Licitação nº 02/2021.  
VALOR: R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)  
VALIDADE: Até 10 de fevereiro de 2022.

Jussara/PR, 10 de fevereiro de 2021.

**Original assinado**MARCIO OLIVEIRA APOLINÁRIO  
PRESIDENTE DO JUSSARAPREVAvenida Gastão Vidigal, 1190 – Centro – CEP 87.230-000 – Jussara – Paraná  
Fone/Fax: (44) 3628.0921 – e-mail: jussaraprev@jussara.pr.gov.br**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Princesa Izabel, n.º 320 - tel.: 044-3628-1212

E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br

CEP 87.230-000 - CNPJ 75.789.552/0001-20

**DECRETO 011/2021 - SC****"ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR"**

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal n.º 1.773 de 16/12/2020.

**DECRETA**

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Foate	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
159	04	001	0412100192013	01000	Manutenção das Atividades de Planejamento, Economia e Gestão	33.90.39	12.000,00
221	05	001	1545200181200	01000	Manutenção da Política Municipal de Resíduos Sólidos	31.50.43	18.000,00
<b>TOTAL</b>							<b>30.000,00</b>

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, serão utilizados recursos oriundos do cancelamento parcial e/ou das seguintes dotações orçamentárias:

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Foate	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
194	05	001	1545100032015	01000	Manutenção das Atividades de Obras Públicas	33.90.36	16.000,00
717	10	001	1030100092035	01000	Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	33.90.36	10.000,00
826	11	001	2781200122042	01000	Manutenção das Atividades de Esport, Turismo e Lazer	33.90.36	4.000,00
<b>TOTAL</b>							<b>30.000,00</b>

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2021 e no Plano Plurianual - PPA 2018/2021.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Jussara, 10 de Fevereiro de 2021.

**Original Assinado**ROBISON PEDROSO DA SILVA  
Prefeito Municipal**JUSSARAPREV**Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara  
CNPJ Nº 01.048.489/0001-34**TERMO DE RATIFICAÇÃO  
À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2021**

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo Administrativo nº 03/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 03/2021, para contratar a empresa Edimaq Informática, CNPJ 82.414.145/0001-01, objetivando a aquisição de 20 cadeiras de atendimento com estrutura de ferro, acento e encosto em plástico reforçado na cor azul para o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara, com o valor global de R\$ 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais).

Esta Ratificação se fundamenta no Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário contrato, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Jussara, 10 de fevereiro de 2021

**Original assinado**Marcio Oliveira Apolinário  
Diretor PresidenteAvenida Gastão Vidigal, 1190 – Centro – CEP 87.230-000 – Jussara – Paraná  
Fone/Fax: (44) 3628.0921 – e-mail: jussaraprev@jussara.pr.gov.br**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA**

ESTADO DO PARANÁ

Av. Princesa Izabel, n.º 320 - tel.: 044-3628-1212

E-Mail: licitacao@jussara.pr.gov.br

CEP 87.230-000 - CNPJ 75.789.552/0001-20

**HOMOLOGAÇÃO****Pregão Presencial - Nº 003/2021-PMJ**

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe do Objeto da Licitação Pública: contratação de empresa especializada, pelo período de doze meses, para prestar serviços de coleta, transporte e encaminhamento para tratamento de resíduos provenientes da saúde, pertencentes aos grupos A: infectante; B: químicos e E: perfurocortantes, na modalidade de Pregão Presencial nº 003/2021, a favor da empresa classificada: **BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA - EPP**, CNPJ nº 08.680.158/0001-61, com o valor global de R\$: 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Jussara-PR, 10 de fevereiro de 2021.

Robison Pedroso da Silva  
PREFEITO MUNICIPAL**AVISO DE EDITAL****TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021-PMJ**

TIPO: Menor Preço

Empreitada por Preço Global

O Município de Jussara, Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, a realização de Licitação no dia 03 de março de 2021, às 09:00h, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, no regime de empreitada por preço global, conforme abaixo relacionado:

OBJETO: contratação de empresa para executar obra de Pavimentação Asfáltica da Rua Bandeirantes e Rua Independência, no Município de Jussara, de acordo com Conclusão de Análise da Proposta nº 1068193-49 - Convênio 893195 - Caixa.

VALOR: R\$ 241.721,44 (duzentos e quarenta e um mil setecentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses.

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço Av. Princesa Izabel, nº 320, prédio da Prefeitura Municipal de Jussara, no horário das 08:30 hrs às 11:30 hrs e das 13:30 hrs às 17:00 hrs. A retirada do edital deve ser feita no mesmo endereço e horários supracitados, podendo ainda ser acessado pelo site [www.jussara.pr.gov.br](http://www.jussara.pr.gov.br). Link Portal da Transparência. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos ao Núcleo de Apoio à Comissão Permanente de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo telefone/fax (44) 3628-1212, ou "e-mail": [licitacao@jussara.pr.gov.br](mailto:licitacao@jussara.pr.gov.br).

Paço Municipal de Jussara, em 10 de fevereiro de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)  
ROBISON PEDROSO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA**

ESTADO DO PARANÁ

Av. Princesa Izabel, 320 - tel.: 044-3628-1212

E-Mail: rh@jussara.pr.gov.br

CEP 87.230-000 - CNPJ 75.789.552/0001-20

**DECRETO Nº 5688/2021**

O SENHOR ROBISON PEDROSO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

**DECRETA:**

Art. 1º - REVOGAR - O Feriado do dia 16 de fevereiro de 2021, terça-feira - Carnaval, concedido através do Decreto nº 5630/2021 de 04 de janeiro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA

Ao 01 de fevereiro de 2021.

Robison Pedroso da Silva  
ROBISON PEDROSO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL

# VOCÊ USANDO, VOCÊ ME PROTEGE.

# EU USANDO, EU TE PROTEJO.